

Ao
Município de Santo Antonio do Sudoeste/PR
Comissão de Licitações

Prezados Senhores,

1.1. Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para a Aquisição de medicamentos e material ambulatorial, sendo:

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Unid./medida	Quantidade	Preço máximo R\$	Preço máximo total R\$
01		APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, 01 braçadeira tamanho adulto para circunferência de braço de 22 a 36 cm; Medição de Pressão Arterial e Frequência Cardíaca; Detecção de Arritmia Cardíaca; Indicador Gráfico de Nível de Hipertensão. G TECH	UNID	07	R\$155,55	R\$1.088,85
03		CATÊTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 18 (BR0437183) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso. DESCARPACK.	UNID	1.000	R\$0,728	R\$728,00
04		CATÊTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 20 (BR0437178) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso. DESCARPACK.	UNID	2.000	R\$0,685	R\$1.370,00
05		CATÊTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 22 (BR0437179) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e	UNID	5.000	R\$0,667	R\$3.335,00

📍 Rua Sergipe, nº 23 – Bairro La Salle – Pato Branco-PR.

☎ (46) 3225-5767 | 📧 @abcdistribuidorapr

✉ juridico@abcdistribuidora.far.br

🌐 www.abcdistribuidorapb.com.br

		flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso. TKL.				
06	24327	CATÉTER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 24 [BR437180] Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso. DESCARPACK.	UNID	2.000	R\$0,685	R\$1.370,00
08	24309	COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B3, B5, B6, B12 (BR0437109). CRISTALIA.	COMP	40.000	R\$0,2287	R\$9.148,00
09	24313	DIPIRONA MONOIDRATADA 1 G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML IM/IV. SANTISA.	AMP	6.000	R\$1,183	R\$7.098,00
10	24328	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS C/ ROLDANAS (BR390365) Equipo para soro macrogotas - dispositivo para fracionamento de soro, apresentado como um adaptador para frasco de soro, para fracionamento de soro, sistema fechado, com dimensional de penetrador conforme nbr 14041, que facilita a utilização das soluções em almotolia e permite fracionamento através de conectores luer-slip e luer lock de seringas e extensores, com protetores que garantam a esterilidade do produto após a abertura da embalagem, embalado em papel grau cirúrgico e estetizado a oxido de etileno. Embalagem individual que permita a abertura asséptica, contendo dados de identificação, data, método e validade de esterilização e registro do ministério da saúde. GLOMED.	UNID	15.000	R\$0,796	R\$11.940,00
11	24330	LENÇOL DESCARTÁVEL (BR0352012) Material papel, largura 0.70 m, comprimento 50 m, apresentação rolo. DESCARBOX.	ROLO	500	R\$11,06	R\$5.530,00
13		POLIFIX MULTI VIA (BR457526) infusor para soluções parentais 2 vias com clamp	UNID	2.000	R\$0,676	R\$1.352,00

📍 Rua Sergipe, nº 23 – Bairro La Salle – Pato Branco-PR.

☎ (46) 3225-5767 | 📧 @abcdistribuidorapr

✉ juridico@abcdistribuidora.far.br

🌐 www.abcdistribuidorapb.com.br

		e tampa. DESCARPAK.				
15	24314	Sais para Reidratação Oral (Nacl 3,5 g + Glicose 20 g + Citrato Na 2,9 g + Kcl 1,5 g), 27,9 G, PÓ PARA SOLUÇÃO, EVELOPE. NATULAB.	SACHÊ	5.000	R\$2,635	R\$13.175,00
22		SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML (BR0417796) sem agulha, fabricada em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel grau cirúrgico que garanta sua esterilização e de fácil abertura, encaixe tipo luer slip, traços e números de inscrição claros e legíveis e isentos de falhas, sendo a escala numerada em traços longos. Êmbolo com trava para prevenir a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa. Embalagem com identificação de: número do lote, data de fabricação, data de validade registro na ANVISA e responsável técnico. DESCARPAK.	UNID	2.000	R\$0,237	R\$474,00
24	24322	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML (BR0270092) sistema fechado, estéril, frasco individualizado, reembalado em caixas, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. FRESENIUS KABI.	BOLSA	500	R\$5,73	R\$2.865,00
25	24323	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML (BR0270092) sistema fechado, estéril, frasco individualizado, reembalado em caixas, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. FRESENIUS KABI.	BOLSA	500	R\$7,294	R\$3.647,00
28	24317	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML (BR0268236). JP.	BOLSA	6.000	R\$6,79	R\$40.740,00
29	24318	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML (BR0268236). JP.	BOLSA	2.000	R\$10,36	R\$20.720,00
30	24319	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML (CatMat: 366913). EQUIPLEX.	BOLSA	2.000	R\$6,183	R\$12.366,00
31	24320	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML (BR0366913). FRESENIUS KABI.	BOLSA	2.000	R\$6,96	R\$13.920,00
32	24333	SUPORTE PARA Pintura eletrostática Branca ; SORO, em metal; com rodinhas; altura ajustável; no mínimo 4 ganchos.	UNID	10	R\$184,50	R\$1.845,00
TOTAL R\$						R\$182.711,85

O prazo de vigência do objeto da licitação é de 06 (Seis) meses, contados da data da assinatura do contrato mediante ordem de serviço.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (Sessenta) dias, a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas pela Comissão de Licitações.

Declaramos que, em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto do edital, tais como materiais, aparelhos, equipamentos e outros fornecimentos pertinentes, mão de obra, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a licitação.

Na execução do objeto do edital, observaremos rigorosamente as especificações técnicas brasileiras ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos.

Atenciosamente,

Dalci Dambros
Representante Legal
CPF 546.515.499-34
RG 6.686.835-4 SSPPR

Pato Branco, 17 de abril de 2024

📍 Rua Sergipe, nº 23 – Bairro La Salle – Pato Branco-PR.
☎ (46) 3225-5767 | 📷 @abcdistribuidorapr
✉ juridico@abcdistribuidora.far.br
🌐 www.abcdistribuidorapb.com.br